

## DELIBERA nº 04 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ SEDUTA del 15 giugno 2023

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione - Avviso per la presentazione di Manifestazione di Interesse per la linea intervento Infanzia – Progetti di Rafforzamento Territoriale.

L'anno 2023, addì 15 del mese di gigno, presso la sede della Municipalità in Piazza S. Maria degli Angeli a Pizzofalcone 1, si è riunita la Giunta della Municipalità di Chiaia – Posillipo – San Ferdinando, previo avviso notificato ai Sigg. Assessori in carica, per la trattazione del seguente ordine del giorno: Piano di Azione e Coesione - Avviso per la presentazione di Manifestazione di Interesse per la linea intervento Infanzia – Progetti di Rafforzamento Territoriale.

Si dà atto che sono presenti gli Assessori in carica, indicati con la lettera "P" a fianco del proprio nominativo, mentre risultano assenti quelli indicati con la lettera "A":

#### PRESIDENTE:

MAZZONE GIOVANNA	P
VICEPRESIDENTE:	
MATRUSCIANO MARCELLO	A
ASSESSORI:	
RUFFOLO ALBERTO	P
SCIANNIMANICA BENEDETTA	P
PREZIOSI BARBARA	P

Assume la Presidenza la Presidente della Municipalità, **GIOVANNA MAZZONE**. Assiste, nella qualità di Segretario, il Direttore della Municipalità, **PASQUALE DEL GAUDIO**.



#### IL PRESIDENTE

Constatato che la Giunta è in numero legale, dichiara valida la riunione e mette in discussione l'argomento iscritto all'ordine del giorno:

Piano di Azione e Coesione - Avviso per la presentazione di Manifestazione di Interesse per la linea intervento Infanzia - Progetti di Rafforzamento Territoriale.

### LA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ

#### **PREMESSO**

- con nota prot. n. 2152 del 18.05.2023 il Ministero dell'Interno ha comunicato la possibilità, entro e non oltre il 15 giugno p.v., di presentare una nuova manifestazione di interesse, nell'ambito del Programma Nazionale per i Servizi di Cura all'Infanzia e agli Anziani non autosufficienti (PNSCIA), per la linea intervento Infanzia secondo le modalità previste dalla circolare 1515/PAC del 23.03.2022;
- l'allegato 3 del Programma Nazionale per i Servizi di Cura all'Infanzia e agli Anziani contiene l'elenco dei beneficiari con l'indicazione dell'importo massimo programmabile che, per la VI Municipalità, ammonta ad € 442.538,00

#### **CONSIDERATO**

- il 7 giugno u.s. si è tenuto un incontro cui hanno partecipato i Direttori della Municipalità e l'Assessore all'Istruzione del Comune nel corso del quale si è convenuto di procedere ad una rilevazione informatica dell'esigenza di prolungamento dell'offerta formativa degli Asili Nido Comunali a gestione diretta per l'anno scolastico 2023/2024;
- con nota PG/2023/482481 del 9 giugno u.s. l'Assessore all'Istruzione del Comune, nel trasmettere gli esiti della predetta rilevazione, ha suggerito di aderire alla manifestazione di interesse per la linea intervento Infanzia prevedendo il prolungamento delle attività educative e l'attivazione dell'apertura per il mese di Luglio 2024.

#### **DELIBERA**

- di approvare l'adesione alla manifestazione di interesse per la linea intervento Infanzia;
- di prevedere nella predisposizione della manifestazione di interesse il prolungamento delle attività educative secondo un modulo orario da definire anche in base alle esigenze dei



genitori che saranno coinvolti nel progetto e l'attivazione di un servizio estivo per il mese di Luglio 2024 di 10 ore giornaliere per 5 giorni a settimana;

• di prevedere, nell'elaborazione delle schede di intervento, l'acquisto di arredi/beni strumentali necessari per una efficace ed efficiente erogazione del servizio educativo garantendo che il relativo importo sia inferiore al 15% del costo del servizio.

IL PRESIDENTE

Giovanna Mazzone



## DELIBERA nº 04 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ SEDUTA del 15 giugno 2023

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione - Avviso per la presentazione di Manifestazione di Interesse per la linea intervento Infanzia - Progetti di Rafforzamento Territoriale.

### LA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ

Esaminata la delibera testé proposta

#### **DELIBERA**

all'unanimità di approvarla, dando mandato alla Presidente della Municipalità di provvedere per gli adempimenti conseguenziali.

La Presidente della Municipalità – Giovanna Mazzone

Il Vicepresidente Marcello Matrusciano

L'Assessore Alberto Ruffolo

L'Assessore Benedetta Sciannimanica

Benedetta Sciannimanica

L'Assessore Barbara Preziosi

Il Direttore della Municipalità – Pasquale Del Gaudio



## DELIBERA n° 04 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ SEDUTA del 15 giugno 2023

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione - Avviso per la presentazione di Manifestazione di Interesse per la linea intervento Infanzia - Progetti di Rafforzamento Territoriale.

OSSERVAZIONI DEL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ:

N.O.



Deliberazione della Giunta Municipale n. 04 del 15.06.2023 composta da n. 6 pagine.